Комитет по образованию администрации
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Сертоловская средняя общеобразовательная школа № 3»

(МОБУ «Сертоловская СОШ № 3»)

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. № 167
Об организации низания в МОБУ "Сертоловская СОШ № 3"
в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»; Федерального закона от 30.03.1999 г. №
52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
Постановления Главного государственного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения»; Постановления Главного государственного
врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; Закона
Ленинградской области от 17.11.2017 г. № 72 «Социальный кодекс
Ленинградской области»; Областного закона от 30.06.2006 г. № 46-оз «Об
организации питания обучающихся в отдельных учреждениях, расположенных
на территории Ленинградской области» Постановления Правительства
Ленинградской области от 24.10. 2006 г. № 295 «Об утверждении порядка
организации бесплатного питания в образовательных организациях
Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного питания
обучающихся в образовательных организациях Ленинградской области» 9 ред.
от 30.12.2020 г. №904.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Тропину Н.Ю., социального педагога ответственной за организацию
питания обучающихся МОБУ "Сертоловская СОШ № 3".

2. Создать комиссию по предоставлению бесплатного питания в составе;
председатель: Тропина Н.Ю. - отв. за организацию питания
члены комиссии: Курчавая Т.В. - заместитель директора по ВР

Таракановский А.М. - заместитель директора по АХР
3. Создать с 01.09.2023 г. бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный год в

составе:

председатель: Тропина Н.Ю. - отв. за организацию питания
члены комиссии: Заикин М.С. - заместитель директора по безопасности

Нягина ЕС. - заместитель директора по УВР
4. Председателю комиссии утвердить план контроля организации питания на

2023-2024 учебный год. (Приложение № 1)
5. Предоставлять компенсацию в 2023-2024 учебном году, соразмерную

стоимости бесплатного питания, обучающимся, относящимся к категории
«дети-инвалиды» на основании предоставленных документов.

6. Тропиной Н.Ю., ответственной за организацию питания, взять под личный
контроль работу пищеблоков по обеспечению питанием обучающихся,
соблюдение мер безопасности и требований на пищеблоке, взаимодействие с
организаторами питания по соблюдению сотрудниками пищеблока санитарных
требований.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1
к приказу № 167 от 01.09.2023 г.

ПЛАН
контроля организации питания

в МОБУ «Сертоловская СОШ № 3» на 2023 - 2024 уч. год

август Готовность столовой: утверждение графика
режима работы столовой; организация
работы пищеблока в соответствии с
рекомендациями Роспотребнадзора:
соблюдение санитарно-
эпидемиологического режима.

i
график

Тропина Н.Ю.
Курчавая Т.В

Сентябрь
в

течении
уч. года

Прием документов на льготное питание журнал
приема
документов

Тропина Н.Ю.

сентябрь
Организация питания обучающихся
Классные родительские собрания:
«Разговор о правильном питании»

Протоколы
род.
собрания

Тропина Н.Ю.
Классные
руководители

октябрь Проверка посещения учащимися столовой,
соответствие готовой продукции
утвержденному меню

Бракеражный
журнал

Тропина Н.Ю.
Заикин М.С.

ноябрь Санитарное состояние и содержание
помещений, и мытье посуды согласно
санитарно- эпидемиологическим нормам

журнал Тропина Н.Ю.
Таракановский А.М.

декабрь Организация работы пищеблока в
соответствии с рекомендациями
Роспотребнадзора. Соблюдение санитарно-
эпидемиологического режима.

журнал
Тропина Н.Ю.

январь Проверка организации приёма пищи
учащимися.

справка Тропина Н.Ю.

февраль Классные часы:
«Разговор о правильном питании»

журнал Классные
руководители

март Проведение опроса обучающихся по
ассортименту и качеству отпускаемой
продукции и предоставление полученной
информации руководству.

справка Тропина Н.Ю.
Классные
руководители

апрель Проверка наличия и хранения уборочного
инвентаря, моющих и дез. средств.

журнал Тропина Н.Ю.
Таракановский А.М.

май Мониторинг охвата питанием за
2023-2024 учебный год.

справка Тропина Н.Ю.